
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.7/1-3-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 44                Περίληψη 

Μεταφορά πίστωσης στο ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης» 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 1 Μαρτίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4286/24-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.4116/22-2-2023 εισήγηση τής Αντιδημάρχου Τουρισμού, Πολιτισμού και Παιδείας, η οποία έχει 
ως εξής:  
«Έχοντας υπόψη: τα με αρ.πρωτ.21/29-06-22 , 36/14-10-22 και 49/0512-2022 έγγραφα της Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ξάνθης, την αναφορά της υπαλλήλου του Γραφείου 
Παιδείας και δια Βίου Μάθησης του Δήμου Ξάνθης την εγκεκριμένη πίστωση στον ΚΑ εξόδων 
02.15.7331.Ο8 με τίτλο : «Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)» του προϋπολογισμού του 
δήμου έτους 2023 
Εισηγούμαι τη μεταφορά πίστωσης ποσού 93.1333,63 ευρώ από τον ΚΑ εξόδων 02.15.7331.Ο8 με τίτλο : 
«Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)», στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ξάνθης για εργασίες επισκευής και συντήρησης των σχολικών συγκροτημάτων της». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Τη μεταφορά πίστωσης συνολικού ποσού 93.1333,63 ευρώ από τον ΚΑ εξόδων 02.15.7331.08 με τίτλο: 
«Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧ.)», στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ξάνθης για εργασίες επισκευής και συντήρησης των σχολικών συγκροτημάτων της, ως εξής: 
1) Ποσό 5.919,83€ με ΦΠΑ για εργασίες ελαιοχρωματισμού του εξωτερικού κτιρίου ανατολική όψη -

νότια όψη της σχολικής μονάδας του 10ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 
2) Ποσό 7.254,00€ με ΦΠΑ για εργασίες  ελαιοχρωματισμού της νότιας και ανατολικής πλευράς της 

σχολικής μονάδας και επισκευή των σοβάδων του κτιρίου καθώς επίσης επαναχρωματισμού του 
προκατασκευασμένου οικίσκου που βρίσκεται στον αύλειο χώρο της σχολικής μονάδας του 14ου 

Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 
3) Ποσό 7.130,00€ με ΦΠΑ για εργασίες ελαιοχρωματισμού εσωτερικών χώρων σχολικής μονάδας 

καθώς επίσης επισκευή των κουφωμάτων του 1ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης. 
4) Ποσό 5.880,00€ με ΦΠΑ για εργασίες κατασκευής τουαλέτας για τα νήπια και τουαλέτας για 

ενήλικες του 1ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης. 
5) Ποσό 7.502,00€ με ΦΠΑ για εργασίες προστασίας νηπίων από κινδύνους στον αύλειο χώρο του 3ου 

Νηπιαγωγείου Ξάνθης . 
6) Ποσό 5.487,80€ με ΦΠΑ για εργασίες κατασκευής τοίχου συγκράτησης πετρελαίου και 

επισκευαστικών εργασιών κτιρίου σχολικής μονάδας, 3ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης 
7) Ποσό 5.518,00€ με ΦΠΑ για εργασίες διαμόρφωσης του προαύλιου χώρου για την προστασία των 

νηπίων του 13ου Νηπιαγωγείου Ξάνθης. 
8) Ποσό 3.968,00€ με ΦΠΑ για παρεμβάσεις για μείωση κόστους θέρμανσης του 13ου Νηπιαγωγείου 

Ξάνθης 
9) Ποσό 7.192,00€ με ΦΠΑ για εργασίες αποκατάστασης του πεζοδρομίου στη βόρεια πλευρά της 

σχολικής μονάδας με τοποθέτηση πλακών του 2ου Δημοτικού Σχολείου . 

ΑΔΑ: ΨΒΓΒΩΚ8-ΡΓΛ



10) Ποσό 5.890,00€ με ΦΠΑ για κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος στη βόρεια πλευρά της 
σχολικής μονάδας επί της οδού Τζαβέλα και επισκευή των κρασπεδόρυθρων του 2ου Δημοτικού 
Σχολείου  

11) Ποσό 7.440,00€ με ΦΠΑ για εργασίες στεγανοποίησης του δώματος του 15ου Δημοτικού Σχολείου 
Ξάνθης  

12) Ποσό 7.254,00€ με ΦΠΑ για εργασίες στεγανοποίησης του δώματος του 20ου Δημοτικού Σχολείου 
Ξάνθης  

13) Ποσό 4.898,00€ με ΦΠΑ για εργασίες δημιουργίας ρύσων και επισκευή κούτελων στεγάστρου 15ου 
Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 

14) ποσό 6.000,00€ με ΦΠΑ για εργασίες ελαιοχρωματισμού του εσωτερικού κτιρίου της παλιάς 
πτέρυγας της σχολικής μονάδας, του 6ου  Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης 

15) ποσό 5.800,00€ με ΦΠΑ για εργασίες ελαιοχρωματισμού του εξωτερικού κτιρίου της παλιάς 
πτέρυγας της σχολικής μονάδας του 6ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 

 …………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΓΒΩΚ8-ΡΓΛ


		2023-03-01T10:51:46+0200
	Athens




